at fecere alii nullo mihi foedere iuncti,
et lacrimas animi signa dedere sui.
quid, nisi conuictu causisque ualentibus essem
temporis et longi iunctus amore tibi ? 30
quid, nisi tot lusus et tot mea seria nosses,
tot nosseni lusus seriaque ipse tua ?
quid, si dumtaxat Romaē mihi cognitus essem,
adscitus totiens in genus onne loci ?
cunetane in aequoreos abierunt irrita uentos ? 35
cunctane Lethaeis mersa, feruntur aquis ?
non ego te genitum placida reor urbe Quirini,
urbe mea, quae iam non adeunda mihi,
sed scopolis, Ponti quos haec habet ora sinistri,
inque feris Scythiae Sarmaticisque iugis : 40
et tua sunt silicis circum praecordia uenae,
et rigidum ferri semina pectus habet :
quaequae tibi tenero quandam ducenda palato
plena dedit nutrix ubera, tigris erat :
aut mala nostra minus quam nunc aliena putas,
duritiaeque mihi non agerere reus. 46
sed quoniam accedit fatalibus hoc quoque damnis,
ut careant numeris tempora prima suis,
effice, peccati ne sim menor huius, et illo
officium laudem, quo queror, ore tuum. 50

IX

Detur inoffenso uitiae tibi tangere metam,
qui legis hoc nobis non inimicus opus :
atque utinam pro te possent mea uota valere,
quaes pro me duros non tetigere deos !
donec eris sospes, multos numerabis amicos : 5
tempora si fuerint nubila, solus eris.
aspicias, ut ueniant ad candida tecta columbae,
acciapiat nullas sordida turris aues ?
horrea formicæ tendunt ad inianam numquam :
nullus ad amissas ibit amicus opes. 10
utque comes radios per solis euntibus umbra est,
cum latet hic pressus nubibus, illa fugit :
mobile si sequitur fortunæ lunina uulgus,
quaes simul inducta nocte teguntur, abit.
haec precor, ut semper possint tibi falsa uideri : 15
sunt tamen euentu uera fatenda meo.
dum stetimus, turbæ quantum satis esset, habebat
nota quidem sed non ambitiosa domus.
at simul impulsa est, omnes timuere ruinam,
cautaque communi terga dedere fugae. 20
saeva neque admiror metuunt si fulmina, quorun
ignibus adflari proxima quaeque solent.
sed tamen in duris remanentem rebus amicum
quamlibet inuiso Caesar in hoste probat,
nec solet irasci (neque enim moderatior alter), 25
cum quis in aduersis, si quid amauit, amat.
de comite Argolici postquam cognouit Orestis,
narratur Pyladen ipse probas Thoas.
quaes fuit Actoridae cum magno semper Achille,
laudari solita est Hectoris ore fides. 30
quod pius ad manes Theseus comes iret amico,
Tartareum dicunt indoluisse deum.
Euryali Nisi que fide tibi, Turne, relata
credibile est lacrimis immaduisse genas.
est etiam miseris pietas, et in hoste probatur :— 35
ei milii, quam paucos haec mea dicta mouent !
is status, haec rerum nunc est fortuna mearum,
debeat ut lacrimis nullus adesse modus.
at mea sunt, proprio quamvis maestissima casu,
pectoris processu facta serena tuo. 40

hoc ego uenturum iam tunc, carissime, uidi,
ferret adlue ista cum minus aura ratem.
sive aliquod morum seu uitae labe earentis
est pretium, nemo pluris emendus erat:
sive per ingenuas aliquis caput extulit artes, 45
quaclibet eloquio fit bona causa tuo.
his ego commotus dixi tibi protinus ipsi
'seacna manet dotes grandis, amice, tuas,'
haec mihi non ouimus fibrae tonitrusne sinistri,
linguae seruatae pennae dixit auis: 50
augurium ratio est et coniectura futuri:
haec dininuauit notitiamque tuli.
quacniam uera est, tota tibi mente mihique
gratulor, ingenibus non latuisse tuum.
at nostrum tenebris utinam latuisse in inis! 55
expedit studio lumen abesse meo.
utque tibi prosunt artes, facunde, seuerae,
dissimiles illis sie noeuerere mihi.
uita tamen tibi nota mea est. seis artibus illis
auctoris mores abstinuisse sui: 60
scis uetus hoc iuueni lusum mihi earmen, et istos,
ut non laudandos, sie tamen esse iocos.
ergo ut defendi nullo mea posse colore,
sie exeuasi erinina posse puto.
qua potes, excensa, nec amici desere eausam: 65
quo bene eoepisti, sie bene semper eas.

X

Est mihi sitque, precor, flauae tutela Mineruae,
uaniis et a pista casside noniem habet.
sive opus est uelis, minimam bene currit ad auram,
sive opus est remo, remige carpit iter.
nee comites nolueri contenta est uincere eurus, 5
occupat egressas quamlibet ante rates,
et pariter fluetus ferit atque silentia longe
aqueora, nec saevis uicta madescit aquis.
illa, Corinthiacis priuum mihi cognita Cenchreis,
fida manet trepidas duxque conuesque fugae, 10
perque tot euentus et iniquis coneita uentis
aqueora Palladio nunium tuta fuit.
nune quoque tuta, precor, uasti secet ostia Ponti,
quasque petit, Getici hitoris intret aquas.
quae siuul Acoliae mare me deduxit in Helleis, 15
et longum teuui limite fecit iter,
fleximus in laeum eurus, et ab Hectoris urbe
uenimus ad portus, Imbria terra, tuos.
inde, leui uento Zerynthia litora naeta,
Threicium tetigit fessa carina Samon: 20
saltus ab hac contra breuis est Tempyra petenti:
hac dominum tenus est illa secuta suum.
nam mihi Bistonios placuit pede carpere campos:
Hellepsoutiacis illa relegit aquas,
Dardaniamque petit, auctoris nonem habentem, 25
et te ruricola, Lampsacee, tuta deo,
quodque per angustas uectae male uirginis undas
Seston Abydena separat urbe fretum,
inque Propontiacis haerentem Cyzicon oris,
Cyzieou, Haemoniae nobile gentis opus, 30
quaque tenet Ponti Byzantia litora fauces:
hic locus est gemini ianua uasta maris.
haec, precor, euineat, propulsaque fortibus Austris
transeat instabilis strenua Cyaneas
Thyniaeosque sinus, et ab his per Apollinis urbem

arta sub Anchiali moenia tendat iter. 36
inde Mesembriacos portus et Odeson et arees
praeterea dictas nomine, Bacche, tuo,
et quos Aleathoi memorant e moenibus ortos
sedibus his profugos constituisse larem. 40
a quibus adueniat Miletida sospes ad urbem,
offensi quo me detulit ira dei.
haec si contigerint, merita cadet agna Mineruae:
non facit ad nostras hostia maior opes.
uos quoque, Tyndaridae, quos haec colit insula, 45
fratres,
mite precor dupliei numen adesse uiae.
altera nanque parat Symplegadas ire per artas,
scindere Bistouias altera puppis aquas.
uos facite, ut uentos, loca cum diuersa petamus,
illa suos habeat, nee minus illa suos. 50

XI

Littera quaecumque est toto tibi lecta libello,
est mihi solleito tempore facta uiae.
aut haec me, gelido tremorem cum mense Decembri,
seribentem mediis Hadria uidit aquis:
aut, postquam bimarem cursu superauimus Isthmon, 6
alteraque est nostrae sumpta carina fugae,
quod facerem vuersus inter fera murmura ponti,
Cycladas Aegaeas obstipuisse puto.
ipse ego nunc miror tantis aniuique uarisque
fluctibus ingenium non cecidisse meum. 10
seu stupor hinc studio siue est insania nomen,
omnis ab hac eura meus reuoluta mea est.
saepe ego nimbois dubius iactabar ab Haedis,
saepe minax Steropes sidere pontus erat,
fuseabatque diem eustos Atlantidos ursae, 15
aut Hyadas seris hauserat Auster aquis:
saepe mari pars intus erat; tamen ipse trementi
carinina duebam qualiauecumque manu.
nune quoque contenti stridunt Aquilone rudentes,
inque modum tumuli concava surgit aqua. 20
ipse gubernator tollens ad sidera palmas
exposebat notis, immemor artis, openi.
quocumque aspexi, milii est nisi mortis imago,
quam dubia timeo mente timensque precor;
attigero portum, portu terribor ab ipso: 25
plus habet infesta terra timoris aqua.
nam siuul insidiis hominum pelagiique labore,
et faciunt geminos ensis et munda metus.
ille meo nereor ne speret sanguine praedam,
haec titulum nostrae mortis habere uelit. 30
barbara pars laena est auidaeque adsueta rapinae,
quam crnor et caedes bellaue semper habent:
cunque sit hibernis agitatum illectibus aequor,
pectoris sunt ipso turbidiora mari.
quo magis his debes ignoscere, candide lector, 35
si spe sunt, ut sunt, inferiora tua.
non haec in nostris, ut quondam, scripsimus hortis,
nee, consuete, meum, lectule, corpus habes:
iactor in indomito brumali luce profundo,
ipsaque caeruleis charta feritur aquis. 40
improba pugnat hiems indignaturque, quod ausini
scribere se rigidae incutiente minas.
uineat hiems hominem; sed eodem tempore, quaeso,
ipse modum statuam earminis, illa sui.